



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

INDICAÇÃO Nº . (Do Deputado RÔNEY NEMER)

Ao Setor de Protocolo Legislativo para registro e em seguida à:
CCJ CECF CAS CDC
CSEG CAF CES CODHCEDP
Em. 24,03, //
- Hour
Itamar Pinheiro Lima Chefe da Assessoria de Plenério
(

Sugere ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal Apoio aos Trabalhos Sociais Desenvolvidos na Cidade de Santa Maria/DF.

Setor Protocolo Legislativo

Nº 918 12011

Folha Nº 1

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do artigo 143, do Regimento Interno, solicito manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal Apoio aos Trabalhos Sociais Desenvolvidos na Cidade de Santa Maria/DF.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER JUSTIFICAÇÃO

O desenvolvimento social é função primordial de um Governo que tem como marca registrada o amparo às famílias carentes. Esta indicação visa realizar o atendimento dessa comunidade com o apoio aos trabalhos sociais desenvolvidos na cidade, que atenderá toda à população.

Assim, para que se viabilize o amparo e o desenvolvimento social da região, e melhoria de qualidade de vida dos cidadãos de Santa Maria, pugno aos nobres pares pela aprovação da respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em

de

de 2011

Deputado RÔNEY NEMER
Autor

Setor Protocolo Legislativo

Folha Nº QQ